
 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2023             № 341-о 

 

О проведении итогового 

сочинения в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с п.5.4 Плана мероприятий по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации выпускников 11-х классов, освоивших основную образовательную 

программу среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, приказом Управления 

образования администрации г. Югорска от 27.11.23 № 02-03-П-757, с целью допуска к 

государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования в 2023 -2024 

году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 10.00 часов 06.12.2023 в соответствии с 

нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 

учебном году. 

2. Определить место проведения итогового сочинения (изложения) – 310, 311, 312, 313, 

314, 316 кабинеты; 

3. Назначить Охотникову О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, лицом, ответственным за: 

3.1. организацию проведения итогового сочинения в 2023 – 2024 учебном году в 

соответствии с нормативными правовыми  и инструктивно-методическими документами 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, порядком проведения итогового сочинения в 2023-2024 учебном году; 

3.2. соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех 

этапах проведения итогового сочинения (изложения) в 2023 – 2024 учебном году; 

4. Утвердить: 

4.1. список участников итогового сочинения (изложения) (приложение 1); 

4.2. состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) (приложение 2); 

4.3. состав комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения) 

(приложение 3); 

4.4. члена комиссии, ответственного за перенос результатов проверки из копий бланков 

регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) 

(приложение 4); 



4.5. технических специалистов, ответственных за распечатку бланков регистрации и 

бланков записи (дополнительных бланков записи), сканирование, копирование бланков 

(приложение 2). 

5. Назначить ответственным лицом за организацию пропускного режима в место 

проведения итогового сочинения (изложения) сотрудника ООО «ЧОП «Ратник». 

6. В целях медицинского обслуживания участников итогового сочинения (изложения) 

назначить Иванову Э.Р., фельдшера БУ «Югорская городская больница» 

7. Определить местом хранения оригиналов (копий) бумажных бланков итогового 

сочинения (изложения) кабинет 211а. 

8. Определить срок хранения копий бумажных бланков итогового сочинения 

(изложения) – 1 месяц с даты поступления на хранение, оригиналов бумажных бланков итогового 

сочинения (изложения) – 1 год с даты поступления на хранение. 

9. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности при осуществлении мероприятий, связанных с хранением оригиналов (копий) 

бумажных бланков итогового сочинения (изложения) 2023-2024 учебного года. 

10. Осуществлять уничтожение оригиналов (копий) бумажных бланков итогового 

сочинения (изложения) по истечении срока хранения, установленного пунктом 9 настоящего 

приказа в порядке, установленном локальным нормативным актом учреждения. 

11. Определить местом печати и сканирования регистрационных бланков и бланков 

записи обучающихся, участвующих в итоговом сочинении (изложении), кабинет 108. 

12. Определить местом проверки итогового сочинения (изложения) кабинет 109. 

13. Создать условия для обеспечения антитеррористической, пожарной безопасности, 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в том числе: 

13.1. Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков для участников итогового сочинения (изложения). 

13.2. Обеспечение рассадки участников итогового сочинения (изложения) в 

учебных помещениях не более чем по 15 человек в одной аудитории 

13.3. Проведение генеральной уборки помещений (учебных аудиторий, туалетных 

комнат, рекреаций, лестничных проемов), задействованных при проведении 

итогового сочинения (изложения) с применением дезинфицирующих средств. 

14. Пигаревой Г.Н., Кирикэ А.В., Зданович Е.В., Павловой Н.И., Баймужиковой Т.К., 

учителям русского языка и литературы подготовить в срок до 10.12.2023 года по установленной 

форме сводный анализ по итоговому сочинению (изложению). 

15. Охотниковой О.А. направить в отдел оценки качества образования в срок до 

13.12.2023 года по установленной форме сводный анализ по итоговому сочинению (изложения). 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор           Л.Н. Балуева 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 28.11.2023 г. № 341-о 

 

Список участников итогового сочинения 

№ Фамилия, имя Класс Кабинет 

1.  Алешкевич Тимофей 11А 310 

2.  Анцыгина Алина 11В 310 

3.  Асхабова Изабелла 11А 310 

4.  Буравихина Дарина 11Б 310 

5.  Бурова Анна 11В 310 

6.  Вестникова Дарья 11В 310 

7.  Власова Елизавета 11В 310 

8.  Вотинова Полина 11Б 310 

9.  Гончаров Ярослав 11В 310 

10.  Горячова Ульяна 11В 310 

11.  Графская Виктория 11Б 310 

12.  Гроголец Егор 11Б 310 

13.  Гущин Евгений 11А 310 

14.  Данильченко Александр 11А 310 

15.  Еликова Виктория 11А 311 

16.  Ельжасов Николай 11А 311 

17.  Зайкова Ксения 11А 311 

18.  Зайкова Юлия 11А 311 

19.  Зарицкий Арсений 11В 311 

20.  Захарова Полина 11А 311 

21.  Зенгер Ева 11В 311 

22.  Зиязиев Артур 11А 311 

23.  Зотеева Екатерина 11А 311 

24.  Иванов Дмитрий 11А 311 

25.  Исабаева Алина 11В 311 

26.  Калпак Александр 11А 311 

27.  Касеньева Ксения 11В 311 

28.  Князев Борис 11А 311 

29.  Колодкин Никита 11А 312 

30.  Комарова Елизавета 11Б 312 

31.  Котова Оксана 11А 312 

32.  Кохан Денис 11А 312 

33.  Кощеева Екатерина 11Б 312 

34.  Кузьминых Никита 11А 312 

35.  Кузяева Екатерина 11Б 312 

36.  Кулаков Игорь 11А 312 

37.  Курлович Александр 11А 312 

38.  Лебедева Дарья 11В 312 

39.  Лобода Евгений 11А 312 

40.  Ловыгина Валерия 11Б 312 

41.  Лукаш Фаина 11Б 312 

42.  Мамасидикова Севинч 11В 312 

43.  Михайлов Даниил 11А 313 

44.  Михайлова Вероника 11Б 313 

45.  Муравьева Алёна 11Б 313 



46.  Мурашова Алёна 11В 313 

47.  Мурзин Алексей 11В 313 

48.  Невзорова Елизавета 11В 313 

49.  Опарина Милена 11В 313 

50.  Паймухин Степан 11Б 313 

51.  Палеева Ирина 11Б 313 

52.  Пантелеева Жанна 11Б 313 

53.  Пентюрина Олеся 11Б 313 

54.  Плугарь Егор 11А 313 

55.  Пущеева Дарья 11Б 313 

56.  Рахматуллина Милана 11Б 313 

57.  Робеко Дмитрий 11А 314 

58.  Рожкова Дарья 11В 314 

59.  Салахов Денис 11А 314 

60.  Синева Полина 11Б 314 

61.  Скульбашевская Дарья 11Б 314 

62.  Слепнева Елизавета 11А 314 

63.  Табаралиев Ризо 11Б 314 

64.  Темирканов Никита 11А 314 

65.  Ушаков Иван 11Б 314 

66.  Факарова Камилла 11А 314 

67.  Фахрисламова Софья 11В 314 

68.  Филиппова Варвара 11Б 314 

69.  Харин Матвей 11А 314 

70.  Шарапова Екатерина 11Б 314 

71.  Шашкова Арина 11Б 314 

72.  Сикова Анастасия 11В Пункт на дому/0001 

73.  Сикова Елизавета 11В Пункт на дому/0001 

 

 

Список участников итогового изложения 

№ Фамилия, имя Класс Кабинет 

1.  Гильманова Вероника 11В 316 

 

 

 

  



 

Приложение 2 

к приказу от 28.11.2023 г. № 341-о 

 
Комиссия по проведению итогового сочинения (изложения) 

№ ФИО члена комиссии Должность  

1.  Охотникова Ольга Анатольевна Заместитель 

директора по УВР 

Ответственный за проведение 

итогового сочинения  

2.  Охотников Алексей Иванович Учитель технологии Технический специалист 

3.  Фролов Денис Сергеевич Учитель технологии Член комиссии по проведению 

итогового сочинения, дежурный 

4.  Валова Владислава Юрьевна Учитель английского 

языка 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 310) 

5.  Видманкина Татьяна Юрьевна Учитель английского 

языка 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 310) 

6.  Шалагинова Светлана 

Валерьевна 

Учитель ИЗО Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 311) 

7.  Пазюра Наталья Васильевна Учитель физической 

культуры 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 311) 

8.  Жирнова Татьяна Вячеславовна Учитель физики Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 312) 

9.  Гусакова Лариса Александровна Учитель 

информатики 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 312) 

10.  Гринькова Наталья Анатольевна Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 313) 

11.  Зайдуллина Надежда Евгеньевна Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 313) 

12.  Мясникова Алевтина 

Геннадьевна 

Учитель истории, 

обществознания 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 314) 

13.  Герасимова Алевтина 

Леонидовна 

Учитель физической 

культуры 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 314) 

14.  Красикова Гульнара Гаусьевна Учитель английского 

языка 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 318) 

15.  Чарушина Елена Ивановна Заместитель 

директора по УВР 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения 

(аудитория 318) 

16.  Киреева Алина Рависовна Учитель математики Член комиссии по проведению 

итогового сочинения (пункт 

проведения на дому) 

17.  Харчченко Эсмира Эльдаровна Учитель физической 

культуры 

Член комиссии по проведению 

итогового сочинения (пункт 

проведения на дому) 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 28.11.2023 г. № 341-о 

 
Комиссия по проверке итогового сочинения (изложения) 

 

№ ФИО члена комиссии Должность Квалификационная 

категория 

1.  Сомусева Наталья Николаевна Заместитель директора по 

УВР 

Высшая кв.категория 

2.  Давлетшина Алсу Рависовна Учитель русского языка и 

литературы 

Первая кв.категория 

3.  Павлова Наталия Ивановна Учитель русского языка и 

литературы 

Первая кв.категория 

 

  



Приложение 4 

к приказу от 28.11.2023 г. № 341-о 

 

 

Ответственный за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в 

оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) 

 

№ ФИО члена комиссии Должность Квалификационная 

категория 

1.  Сапега Виктория 

Вячеславовна 

учитель русского языка 

и литературы 

нет 

 

 

 

 


